
Obecní občasník č. 1 
vydává obec Rataje 

LEDEN 2020 
 
 
 
 
 

 

Vážení spoluobčané, 

přeji Vám do nového roku hodně osobní pohody, 
vzájemné tolerance, spokojený život v naší obci, 
štěstí a hlavně hodně zdraví. 

Šafránek Roman, starosta 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 
Cvachová Anna   Rataje 22  80 let 
Kyrianová Anežka  Rataje 30  89 let 

 

Oběma oslavenkyním gratulujeme a do dalších let přejeme 
mnoho štěstí a zdraví. 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ CENY VODNÉHO 
Zastupitelstvo obce Rataje schválilo dne 10.12.2019 na svém 11. zasedání zvýšení ceny pevné složky vodného  
s platností od 1.1.2020. Pro vodoměr Qn 2,5 ze 135,- Kč/rok bez DPH (155,50 Kč s DPH 15%) na 190,- Kč bez DPH 
(218,50 s DPH 15%) a pro vodoměr Qn 6 (patní vodoměry u domů č.p. 44 a 26) ze 715,50 Kč/rok bez DPH (822,22 
Kč s DPH) na 760,- Kč bez DPH (874,- Kč s DPH 15%). Důvodem zvýšení ceny za pevnou složku vodného 
 je, že původní částka nepokryla ani náklady na pravidelnou výměnu vodoměrů po 6 letech. Pohyblivá složka vodného 
se nemění a činí 28,70 Kč bez DPH/m3 (33,00 Kč s DPH 15%). 

POPLATEK ZA PSA 
Upozorňujeme majitele psů,  
na povinnost uhradit poplatek za 
psa. Cena  je  50,- Kč  za  jednoho 
psa.  Za každého dalšího je 75,- 
Kč. Pokud se rozhodnete tento 
poplatek platit převodem číslo 
účtu je 2800795680/2010 
 

POPLATEK ZA 
INTERNET 

Uživatelům Ratajské sítě 
připomínáme zaplatit poplatek 
za internet a to nejpozději  
do 25. ledna. Platbu můžete 
uhradit hotově v kanceláři 
obecního úřadu o úředních 
hodinách nebo, na účet u Fio 
banky 2601652986/2010. 
Upozorňujeme, dávejte pozor, jde 
o rozdílné účty! 
 



ZVÝŠENÍ A ÚHRADA POPLATKU ZA SVOZ A  
LIKVIDACI KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
V minulém roce rozhodlo obecní zastupitelstvo o změně poplatku za svoz a likvidaci odpadu. Z dlouhodobého 
známkového systému se přešlo na paušál za osobu. Zastupiteli byla stanovená částka 300,- Kč. Uplynul rok a my vás 
chceme seznámit s výsledky odpadového hospodářství v naší obci. Za rok 2019 jsme od vás občanů díky paušálu 
vybrali 67 429,50,- Kč. Celkové náklady spojené s odpady, které vyprodukujeme, činily za loňský rok 262 805,15, 
Kč. To znamená, že obec za nás musela uhradit 195 375,65,- Kč. Zastupitelé se proto rozhodli navýšit paušál na  
400,- Kč za osobu. Pokud se rozhodnete platbu uhradit bezhotovostně, tak na účet 2800795680/2010. 
Jednou z hlavních položek v kolonce nákladů je svoz plastů, skla a papíru. Obzvláště papír je jako surovina velmi 
nerentabilní. Za jeden vývoz papíru z kontejneru za obchodem obec zaplatí  firmě  Rumpold 300,- bez DPH.  
Položme si otázku, když do kontejneru vložíme například nerozřezaný obal od televize, který se uvnitř roztáhne a tím 
pádem zabere mnoho místa, což se opakovaně děje, kolik asi tak může být váha vyváženého papíru. Ano, někdy 
možná platíme za vzduch.  V nejbližší době bude za stodolou za obchodem uložena plechová garáž, která bude sloužit 
k ukládání papíru, ten si obec poté sama vyveze. Současný kontejner se přebarví na žluto a bude sloužit k recyklaci 
plastů, čímž se navýší kapacita této suroviny. Než bude tato akce realizována, zůstává vše v současném režimu.     

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 
Zveme vás na přednášku s cestovatelem panem Pavlem Kašparem, který nás provede Ruskem křížem krážem  
na místa, kam se moc nejezdí.  Autem, letadlem, vlakem i pěšky navštívíme bránu severu Archangelsk, bývalý gulag 
Vorkutu za polárním kruhem, historické chrámy, národní parky v horách Uralu i Kazaň - hlavní město Tatarstánu.  
Na Kavkaze vystoupáme na nejvyšší vrchol Ruské federace a možná i celé Evropy – Elbrus (5642 m). Poslechnout  
si vyprávění z cest přijďte v pátek 31.1. od 19 hodin do obřadní místnosti v budově bývalé fary.  



OHLÉDNUTÍ ZA PROSINCEM 
Měsíc prosinec nám nabídl mnoho kulturních akcí, některé byly plánované a některé se realizovaly takříkajíc za běhu. 
Adventní čas tradičně vítáme rozsvícením velkého vánočního stromu. Podruhé jsme se připojili k celorepublikové akci 
Česko zpívá koledy. Společně jsme si zazpívali šest povinných koled, plus jednu bonusovou. Letos nás  
na elektronické varhany doprovázel pan Milan Kožíšek, za což mu velmi děkujeme a doufáme, že nám zachová přízeň 
 i v dalších letech. 
Následoval ples mysliveckého spolku 
Borečný, cca 215 platících návštěvníků 
může ratajským myslivcům závidět mnoho 
pořadatelů podobných akcí v okolí.  
Třetí adventní neděli nám zpříjemnil 
pěvecký sboreček paní a dívek z Hůrky  
u Týna nad Vltavou. Koncert se poprvé 
konal v obřadní místnosti. Malicherný 
důvod, který vedl k přesunu z původně 
plánovaného kostela, jste jistě 
zaregistrovali a nebudeme se k němu 
 již více vracet. Na dobrovolném vstupném 
bylo vybráno 1920,- Kč, což bylo použito 
na náklady spojené s koncertem.  
 

Akcí realizovanou za běhu byl myšlen 
rolničkový průvod s následným příletem anděla 
do naší obce, který proběhl dva dny před 
Štědrým dnem. Nápad vznikl v hlavách spolku 
maminek. Výrobu anděla a samotný přílet měl 
na svědomí Lukáš Šafránek. Odměnou 
organizátorům byly rozzářené oči nejmladších 
návštěvníků a nejrůznější teorie, kdeže se tam 
ten anděl vzal a kam zase odletěl. 
Čím dál větší oblibu si získává dětský silvestr 
pořádaný maminkami. Před třemi lety, kdy 
proběhla tato akce poprvé, se v ratajském 
kulturním domě sešlo pár místních dětí. 
Tentokrát si společně přiťuklo již 36 dětí. 
Ani v prosinci jsme nevynechali bruslení 

 na zimním stadionu v Milevsku. Na ledovou plochu vyjelo přes 40 bruslařů, bohužel na leden byly již všechny 
termíny pro bruslení obsazené 
 a tak pokud se nějaký termín 
neuvolní, budeme muset počkat 
do února.  
Poslední den v roce patřil 
silvestrovskému pochodu. Poprvé 
v dlouhé historii jsme navštívili 
obec Stádlec. Pan Jaroslav Ťoupal 
s Jiřím Hemrem pro nás připravili 
malé občerstvení a prohlídku 
místního zámku s přednáškou  
o životě českého vynálezce 
Františka Křižíka, který zde 
pobýval.  Na konci pochodu 
nemohla chybět vyhlášená 



silvestrovská kapustnice v Ratajském Hostinci.  Trasu z Rataj na Kozín, přes Staré Sedlo do Stádlce si nenechalo ujít 
39 účastníků. Palec nahoru si zaslouží obzvláště maminky s kočárky, které trať absolvovaly tam i zpět po svých. Zbylá 
většina byla ze Stádlce svezena hasičským autem.  
 

VÝLET DO DEŠTNÉ 
Po roce se opět chystáme navštívit našeho rodáka Jiřího Švejdu v Orlických horách. Vloni byla kapacita chaty 
naplněna a letos zájem o víkend na horách roste, proto chceme všechny zájemce poprosit, aby se do konce ledna 
přihlásili v kanceláři obecního úřadu. Pokud by se kapacita horské chaty Start naplnila, je možnost zajištění ubytování 
v sousední chatě Jedlová. Termín letošní návštěvy je od 21.2. do 23.2. 
 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V prosinci odehráli naši hráči pouze jedno utkání, ale zato vítězné. Pro první výhru si dojeli do Mezna, kde porazili 
domácí tým 6:12. V lednu vstoupí ratajští sokolové do odvetných zápasů, 10. ledna přivítají družstvo z Dlouhé Lhoty. 
O čtrnáct dní později, tedy 24. ledna se utkají na domácí palubovce s týmem ZhořKlokot A.  
Již devět let na tomto místě obvykle informujeme o výsledcích vánočního turnaje. Bohužel během letošního ročníku 
došlo k náhlému úmrtí jednoho z účastníků a zároveň našeho kamaráda pana Jana Fuky z Tábora. Po této tragické 
události šly pochopitelně výsledky stranou a devátý ročník vánočního turnaje nepoznal vítěze.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kontakty na zástupce obce   úřední hodiny:  středa 16:30 - 18:30 
        pátek 16:30 - 18:00 
 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Choustník A  11 9 2 0 0 466:301 128:70 31 

2 N. Dvory B  11 10 0 1 0 458:299 134:64 31 

3 Ol. Dl. Lhota A  11 9 1 1 0 441:318 124:74 30 

4 So. Tábor B  11 5 2 4 0 385:373 99:99 23 

5 Mezno B  11 5 0 6 0 370:399 96:102 21 

6 Radimovice A  11 5 0 6 0 349:401 87:111 21 

7 VS Tábor E  11 4 2 5 0 361:370 97:101 21 

8 ZhořKlokot A  11 4 1 6 0 360:379 98:100 20 

9 Dražice B  11 4 0 7 0 365:397 92:106 19 

10 Sudo. u Bechyně B  11 2 2 7 0 326:418 77:121 17 

11 Ji. Bechyně C  11 2 0 9 0 290:443 71:127 15 

12 Rataje A  11 1 2 8 0 339:412 85:113 15 


